
Usnesení  

z 30. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2018-2022, 
které se konalo ve středu 08.06.2022 v 17:30 hodin v sále kina Oko v Němčicích        
nad Hanou  

 

 

1. Zahájení, schválení programu, určení návrhové komise, ověřovatelů zápisu               

a zapisovatelky 

Tisk 338/30/22/2018-2022/ZM 

 

Usn. č. 243a/30/22/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

- Pan …………………. - předseda 

- Pan ………………… - člen 

- Pan ………………… - člen 

 

schvaluje ověřovatele zápisu z 30. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou,        

ve volebním období 2018-2022, které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 

Sb. o obcích /obecní zřízení/, na den 08.06.2022 v 17:30 hodin v sále kina Oko v Němčicích     

nad Hanou: 

- paní  …………………… 

- pan …………………….. 

 

Zapisovatelkou dnešního zasedání je určena paní ……………………. 

 

Usn. č. 243b/30/22/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

schvaluje upravený program 30. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou,          
ve volebním období 2018-2022, které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 
Sb. o obcích /obecní zřízení/, na den 08.06.2022 v 17:30 hodin v sále kina Oko v Němčicích 
nad Hanou. 

 



2. Zpráva o činnosti Rady města Němčice nad Hanou 

Tisk 339/30/22/2018-2022/ZM 

 

 

3. Zápis z jednání Finančního výboru města Němčice nad Hanou 

 

Bod stažen z programu. 

 

 

4. Zápis z jednání Kontrolního výboru města Němčice nad Hanou 

 

Bod stažen z programu. 

 

 

5. Plán zasedání a činnosti Zastupitelstva města Němčice nad Hanou na II. pololetí 2022 

Tisk 340/30/22/2018-2022/ZM 

 

 

Usn. č. 244a/30/22/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje plán činnosti a termíny jednání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou               

na II. pololetí 2022. 

 

 

6. Stanovení počtu členů Zastupitelstva města Němčice nad Hanou na volební období      

2022 - 2026 

Tisk 341/30/22/2018-2022/ZM 

 

 

Usn. č. 245a/30/22/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje stanovení počtu členů Zastupitelstva města Němčice nad Hanou na volební období 

2022 – 2026 na 15. 

 

 

 



7. Výroční zpráva o činnosti Městského úřadu Němčice nad Hanou a jeho organizačních 

složek za rok 2021 

Tisk 342/30/22/2018-2022/ZM  
 

 

8. Zpráva o činnosti zásahové jednotky JPO II Němčice nad Hanou za rok 2021 

Tisk 343/30/22/2018-2022/ZM  
 

 

9. Ukončení likvidace obchodní společnosti Němčická rozvojová, s.r.o. v likvidaci, se sídlem 

Komenského nám. 70, Němčice nad Hanou 

Tisk 344/30/22/2018-2022/ZM  
 

10. Studie volnočasového areálu ve městě Němčice nad Hanou 

Tisk 345/30/22/2018-2022/ZM  
 

 

Usn. č. 246a/30/22/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje studii volnočasového areálu ve městě Němčice nad Hanou, zpracovanou společností 

BAUMAS projekt s.r.o., 

 

pověřuje Radu města Němčice nad Hanou zajištěním výběrového řízení na zpracovatele 

projektové dokumentace akce „Úprava volnočasového areálu ve městě Němčice nad Hanou“.  

 

 

11. Žádost o vyjádření k možnosti odkoupení pozemku parc.č. 901/26 v majetku města 

Němčice nad Hanou, ulice Masarykova, v k.ú. Němčice nad Hanou  

Tisk 346/30/22/2018-2022/ZM  
 

 

Usn. č. 247a/30/22/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

nesouhlasí s prodejem pozemku parc. č. 901/26 v k.ú. Němčice nad Hanou,                      

v Masarykově ulici, v majetku města Němčice nad Hanou, ……………………, ……………….., 

 



ukládá panu …………………….., investičnímu technikovi Městského úřadu Němčice nad 

Hanou, zaslat vyjádření a usnesení Zastupitelstva města Němčice nad Hanou ve věci             

nesouhlasu s odprodejem pozemku parc.č. 901/26. 

 

 

12. Odkup pozemku parc. č. 38, (zahrada), o rozměru 82 m2, v ulici Havlíčkova, v k.ú. 

Němčice nad Hanou 

Tisk 347/30/22/2018-2022/ZM  
 

 

Usn. č. 248a/30/22/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje odkup pozemku parc.č. 38, o rozměru 82 m2, na ulici Havlíčkova, v k.ú. Němčice nad 

Hanou, vedený v katastru nemovitostí na LV č. 1100 jako zahrada, od majitelky paní 

……………, bytem ………….., ………………………, do vlastnictví města Němčice nad Hanou 

za dohodnutou cenu 250 Kč/za m2, za celkovou částku 20.500,- Kč, 

 

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít smlouvu na odkup 

pozemku parc.č. 38, o rozměru 82 m2, v ulici Havlíčkova, v k.ú. Němčice nad Hanou, vedený 

v katastru nemovitostí na LV č. 1100 jako zahrada, od majitelky paní ……………….., bytem 

……………….., ………………………, do vlastnictví města Němčice nad Hanou, za cenu    

250 Kč/za m2, za celkovou částku 20.500,- Kč.  

 

 

13. Odkup pozemku parc. č. 37, zahrada, o rozměru 106 m2, v ulici Havlíčkova, v k.ú. 

Němčice nad Hanou 

Tisk 348/30/22/2018-2022/ZM  

 

 

Usn. č. 249a/30/22/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje odkup pozemku parc. č. 37, o rozměru 106 m2, v ulici Havlíčkova, v k.ú. Němčice    

nad Hanou, vedený v katastru nemovitostí na LV č. 790 jako zahrada, od majitele pana 

……………………., bytem ………………, ……………………………., do vlastnictví města 

Němčice nad Hanou za dohodnutou cenu 250 Kč/za m2, za celkovou částku 26.500,- Kč,  

 



ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít smlouvu na odkup 

pozemku parc. č. 37, o rozměru 106 m2, v ulici Havlíčkova, v k.ú. Němčice nad Hanou, vedený 

v katastru nemovitostí na LV č. 790 jako zahrada, od majitele pana ……………., bytem 

………………, ………………………., do vlastnictví města Němčice nad Hanou za dohodnutou 

cenu 250 Kč/za m2, za celkovou částku 26.500,- Kč.  

 

 

14. Odkup části pozemku parc. č. 36, zahrada, (nově vznikající pozemek parc. č. 36/2        

o výměře 27 m2) nacházející se v Havlíčkově ulici, v k. ú. Němčice nad Hanou 

Tisk 349/30/22/2018-2022/ZM  

 

 

Usn. č. 250a/30/22/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje odkup části pozemku parc.č. 36, nacházející se v ulici Havlíčkova, v k.ú. Němčice    

nad Hanou, vedený v katastru nemovitostí na LV č. 129 jako zahrada, (nově vznikající pozemek 

parc.č. 36/2 o výměře 27 m2), od spolumajitelů …………………………………., bytem 

……………., ………………………., do vlastnictví města Němčice nad Hanou za dohodnutou 

cenu 250 Kč/za m2, za celkovou částku 6.750,- Kč,  

 

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít smlouvu na odkup části 

pozemku parc.č. 36, nacházející se v ulici Havlíčkova, v k.ú. Němčice nad Hanou, vedený 

v katastru nemovitostí na LV č. 129 jako zahrada, (nově vznikající pozemek parc.č. 36/2,         

o výměře 27 m2), od spolumajitelů ……………………………, bytem …………………, 

………………….., do vlastnictví města Němčice nad Hanou za dohodnutou cenu 250 Kč/za m2, 

za celkovou částku 6.750,- Kč.  

 

 

15. Rekonstrukce – oprava objektu skladovacího zděného přístřešku s kójemi na par. č. 

403, ulice Masarykova č.p. 355, Němčice nad Hanou, v majetku města Němčice nad Hanou 

Tisk 350/30/22/2018-2022/ZM  
 

 

16. Schválení účetní závěrky vybraných účetních jednotek za rok 2021 dle vyhlášky 

220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek 

Tisk 351/30/22/2018-2022/ZM  
 

 

Usn. č. 251a/30/22/2018-2022/ZM 

 



Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje: 

 účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni účetní jednotkou městem Němčice       

nad Hanou za rok 2021 včetně všech příloh, 

 

nevznáší požadavky: 

 na doplňující informace a předložení účetních záznamů ke schvalování účetní závěrky, 

 na opravy nesprávností, které jsou v rozporu s věrným a poctivým obrazem účetní 

závěrky. 

 

 

17. Závěrečný účet města Němčice nad Hanou za rok 2021 

Tisk 352/30/22/2018-2022/ZM  

 

 

Usn. č. 252a/30/22/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Závěrečný účet města Němčice nad Hanou za rok 2021. Součástí závěrečného účtu je 

zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Němčice nad Hanou za rok 2021, kterou 

provedl Krajský úřad Olomouckého kraje, 

 

uděluje souhlas „ s celoročním hospodařením města Němčice nad Hanou, a to bez výhrad“. 

 

 

18. Rozbor hospodaření města Němčice nad Hanou k 31.3.2022 

Tisk 353/30/22/2018-2022/ZM  
 

 

19. Žádost o naplnění finančního příslibu pro Klub přátel ZUŠ Němčice nad Hanou, z.s. 

Tisk 354/30/22/2018-2022/ZM  

 

 

Usn. č. 253a/30/22/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  



 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 240.000,- Kč zapsanému spolku Klub 

přátel ZUŠ Němčice nad Hanou, z.s. na předfinancování dotace Výzvy MAS Hanácký venkov    

s názvem "Vybavení klubovny a zkušebny pro členy Klubu přátel ZUŠ Němčice nad Hanou, z.s. 

za účelem provozování  cimbálové muziky a dalších uměleckých aktivit" v letošní roce 2022 

s povinností vrátit finanční prostředky do rozpočtu města nejpozději do 31.12.2022. 

 

 

 

20. Smlouva o úhradě služeb – (spotřeba energií) - užívání bytu č. 4 v bytovém domě       

na ulici Horní brána č.p. 264 pro ukrajinskou rodinu  

Tisk 355/30/22/2018-2022/ZM  
 

 

Usn. č. 254a/30/22/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Smlouvu o úhradě služeb mezi městem Němčice nad Hanou, Palackého náměstí 3,   

798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 000288497 a paní ……………, nar. ……………., 

…………….., ………………., ………………... 

 

 

21. Návrh Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, IČ: 60609460 

(poskytovatel) a městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 (příjemce) ve výši 749.000,- Kč 

na částečnou úhradu výdajů na podporu projektu „Rekonstrukce zázemí sportovního 

zařízení v Němčicích nad Hanou“ 

Tisk 356/30/22/2018-2022/ZM  
 

 

Usn. č. 255a/30/22/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje přijetí dotace ve výši 749.000,- Kč na částečnou úhradu výdajů na podporu projektu 

„Rekonstrukce zázemí sportovního zařízení v Němčicích nad Hanou“, 

 

schvaluje znění Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 

1191/40a, 779 11 Olomouc, IČ: 60609460, zastoupeným ………………….., …………, 



náměstkem hejtmana (poskytovatel) a městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 

Němčice nad Hanou, IČ: 00288497, zastoupeným Ing. Janem Vránou, starostou (příjemce), a 

pověřuje místostarostku Ing. Janu Oulehlovou k podpisu výše uvedené Smlouvy o poskytnutí 

dotace.  

 

 

22. Zhodnocení finančních prostředků města Němčice nad Hanou 

Tisk 357/30/22/2018-2022/ZM  

 

 

Usn. č. 256a/30/22/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje uložení finančních prostředků na termínovaný vklad ve výši 30.000.000,- Kč s fixací   

3 měsíce u společnosti Československá obchodní banka, a.s. 

 

 

23. Vzdání se předkupního práva k pozemku p.č. 902/24 v katastrálním území Němčice   

nad Hanou 

Tisk 358/30/22/2018-2022/ZM  

 

24. Rozpočtové opatření č. 2 na rok 2022  

Tisk 359/30/22/2018-2022/ZM  

 

 

25. Rozpočtové opatření č. 3 na rok 2022  

Tisk 360/30/22/2018-2022/ZM  

 

 

Usn. č. 257a/30/22/2018-2022/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání,  

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Rozpočtové opatření č. 3 na rok 2022 – kompetence zastupitelstva města. 

 

 

26. Všeobecná rozprava členů Zastupitelstva města Němčice nad Hanou 

 

 



27. Diskuse 

 

 

28. Usnesení  

 

 

29. Závěr 

  

 

V Němčicích nad Hanou dne 15.06.2022 

Zapsala: Ivana Dvořáková  

 

 

 

 

 

 

 

 

…...……………………….                      ……………………… 

   Ing. Jana Oulehlová                  Ing. Jan Vrána  

     místostarostka                starosta 


